
 
 

                                                   Superintendência Acadêmica 
 

Convocação 01/2016 – Edital nº 007/2016 

 
A Superintendente Acadêmica, no uso de suas atribuições legais, considerando o item 5.3 

do Edital nº 07/2016, a respeito do não comparecimento no prazo definido, para fins de 

assinatura do Termo de Compromisso e apresentação da documentação, resolve: 

 

Convocar os alunos RAPHAELA NASCIMENTO DE CARVALHO e MARCUS VINICIUS 
FERREIRA AMORIM para apresentar-se à Superintendência Acadêmica da FUNEMAC 

até o dia 01 de agosto de 2016, de 8h às 12h, munidos da seguinte documentação para 

assinatura e preenchimento dos termos de compromisso de bolsista: cópia da Identidade, 

do CPF, comprovante de residência, dados bancários do Banco Itaú, Curriculo Lattes e 

Declaração de Nada Consta da Biblioteca. 

 

 
 Macaé, 27 de julho de 2016 

 

 
 
 

Débora de Souza Pinto Lacerda 
Superintendente Acadêmica 

Matr. 11.078 
 

Estado do Rio de Janeiro 
Prefeitura Municipal de Macaé 
Fundação Educacional de Macaé – FUNEMAC 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


